2

Дело №2-10-147/2018
02-0147/10/18
Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
01 ноября 2018 г.

   город Симферополь
Мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Москаленко С.А., при ведении протокола судебного заседания Завада Д.А., с участием истца Юрковского А.В., представителя ПАО «Аэрофлот»           Здорова А.В., представителя ООО «Международный аэропорт «Симферополь» Пучкина А.В.,   рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Юрковского Александра Викторовича к акционерному обществу «Авиакомпания Россия», третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований на предмет спора на стороне ответчика, публичное акционерное общество «Аэрофлот-российские авиалинии»,  общество с ограниченной ответственностью «Международный аэропорт «Симферополь» о  взыскании суммы имущественного вреда в размере 5347,80руб., морального вреда в сумме 15000,00 руб., -

Руководствуясь ст. ст. 194-199, 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд -
р е ш и л :

Иск Юрковского Александра Викторовича удовлетворить частично.

Взыскать с акционерного общества «Авиакомпания Россия» в пользу Юрковского Александра Викторовича 5347,80 руб. в счет возмещения  материального вреда, 2000,00 руб. в счет возмещения морального вреда, штраф в размере 2673,90 руб., а всего 10021(десять тысяч двадцать один) руб. 70 коп.
В остальной части исковых требований - отказать.

Взыскать с Акционерного общества «Авиакомпания Россия» в доход бюджета  (счет банка получателя платежа – 40101810335100010001, наименование банка получателя - Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, БИК банка получателя – 043510001, получатель (ИФНС) – УФК по Республике Крым (ИФНС России по г. Симферополю Республики Крым), ИНН получателя (ИФНС) – 7707831115, КПП получателя (ИФНС) – 910201001, КБК – 18210803010011000110 (Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судами), ОКТМО – 35701000)  государственную пошлину в размере 700 руб.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд г. Симферополя в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя.
Заявление о составлении мотивированного решения суда по делу может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья                                 подпись                С.А. Москаленко